
Warszawa, 24 września 2009 

 

 

 

 

Z dniem 1 kwietnia br. rząd wprowadził zmiany w procesie stanowienia prawa. W wyniku 

ostatniej nowelizacji ustawy o Radzie Ministrów poszczególne ministerstwa tworzą wyłącznie 

założenia merytoryczne do projektów ustaw. Na tym etapie prowadzone są konsultacje 

społeczne. Następnie, jeśli rząd podejmie decyzję o przygotowaniu projektu, Rządowe 

Centrum Legislacji przekłada założenia na projekt ustawy. Tak przygotowany projekt aktu 

prawnego nie jest już ponownie poddawany dyskusji publicznej.  

Grupa osób uczestniczących, bądź monitorujących proces legislacyjny - przedstawiciele 

organizacji pozarządowych, środowisk akademickich i naukowych, kancelarii prawniczych i 

profesjonalnych lobbystów – uważa, że przyjęcie tego nowego systemu prowadzenia prac 

legislacyjnych nie tylko nie poprawia, ale wręcz utrudnia prowadzenie efektywnych i 

rzeczywistych konsultacji społecznych projektów aktów prawnych. W nowych 

regulacjach nie ma żadnego przepisu, który sprzyjałby szerszemu włączaniu obywateli w 

prace nad projektami aktów prawnych - są natomiast takie, które udział strony społecznej 

ograniczają. 

14 września br. grupa ta wystosowała list do premiera Donalda Tuska, w którym krytycznie 

odnosi się do kwestii uspołecznienia procesu stanowienia prawa, w szczególności w 

odniesieniu do znowelizowanego ostatnio systemu prac legislacyjnych rządu. 

 

Wyrażone w liście tezy poparte zostały przez autorytety wywodzące się z organizacji 

pozarządowych, środowisk naukowych i gospodarczych, a także praktyków legislacyjnych. 

 

List kończy się z prośbą skierowaną do Premiera o wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za 

uspołecznienie procesu legislacyjnego i uczynienie go bardziej przejrzystym, która w  jego 

imieniu rozpocznie współpracę z autorami i innymi podmiotami wspierającymi tę inicjatywę. 

Więcej o liście i osobach go popierających można przeczytać na 

http://wiadomosci.ngo.pl/x/479374 

 

Zapraszamy na konferencję, na której przedstawimy nasze opinie oraz przedstawimy 

propozycje zmian. Czynimy  starania aby na konferencji obecny był przedstawiciel rządu. 

 

Spotkanie odbędzie się 28 września, w sali konferencyjnej, w siedzibie Fundacji im. Stefana 

Batorego (ul. Sapieżynska 10a) i rozpocznie się o godz. 16.00. 

 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie obecności na adres gkopinska@batory.org.pl lub tel. 022-

536-02-58. 

 

W imieniu autorów listu 
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